ecclia emanat ex passione Christi. Et hoc tam bona temporalia quod spiritualia: nam manifestus est quod omnis virtus et gratia sacramentorum traxerunt virtutem ex passione Christi. Et omnia dona spiritus sancti quod datus in confirmatione datus per meritam passionis Christi. Et omnia merita Christi: que dispensat ecclesia per indulgentiam largitionem emanat ex passione Christi. Et sic est dicendum de omnibus bonis spiritualibus. Et non solum bona spiritualia: sed etiam bona temporalia data sunt ecclesie propter merita passionis Christi. Nam Constantinus ut infra patebit dedit ecclesias magna copia bonorum spiritualium ut fieret particeps et consequens merita passionis Christi. Et sic omnes reges et principes Christiani non edificaverunt ecclesias et ditarunt eas. multi milites et civiles instituerunt beneficia in ecclesia ut participaret merita passionis Christi. Et sic est dicendum de omnibus elemosiniis et oblationibus et decimis et premissis quod datum ecclesie. Sed quod talia bona adeptus est non Christus in arbores crucis. Iohannes dicit Christus ad sponsas: quod sub arbore malo suscitauit eas a morte eterna. et in arbores crucis suscepit per ea mortem et passionem et adeptus est copiam et sufficietiam meritorum et bonorum spiritualium et temporalium ad ditudinem et magnitudinem ipsorum. Iohannes ex copia tantorum bonorum non debet supbire: nec extolliri nec posita in tanta felitate debet sponsa oblivisci: nec ab eius amore recedere. quod in arbore crucis caro Christi sui sanguinis redemit eam et a morte eterna suscitauit. et immensis bonis ditanit. Et per memoriam tantorum beneficiorum debet vices amoris reprehendere. quod amor non nisi equaliter amore preparatur et perficitur. Sed maiores dilectionem non potuit Christus ostendere sponse. Non mori et pati per eas: et facere eas gloriosas et participem et gloriem suorum meritorum et fructuum eorum. ergo sponsa non potest recipere nisi quod

moris per Christum vel ei precepta et voluntates obseruet. Dicit ergo sponsa: sponsa non superbias nec te extollas in superbiam et faustum eo quod posita es in tam alto culmine dignitatis: et copia bonorum et deliciarum et in tam proprio statu. quod hoc non habes ex natura tui nec genere tuo. quod ex adiecta et natura corrupta: non habes nisi malum puta mortem tam temporalem: quod eternam. Et ab eis non traxisti nisi oculi misericordia et infirmitatem. a me autem habes oculi gratias et salutem. quod sub arbore malo suscitavi te a morte peccati et omni miseria. unde malum est quedam arborum fructuosa excellens in fructu super omnes arbores sicut dixit sponsa in cantico secundo. Vixit malum inter ligna silvarum: sic dilectus meus inter filios. In hebreo autem habef. Sub pomum suscitavi te. Et ideo per malum sine pomum iter ligatus arborum crucis. quod perdidit nobis fructus incomparabiles meritorum sub quo arbore crucis Christus suscitavit totum genus humanum a morte eterna. unde sicut adam comedendo fructum prohibitus sub arbore scientie boni et mali principiavit totum genus humanum in mortem. ubi corrupta et sauciata fuit tota humana natura mater nostra unde trahimur originem. Ita per oppositionem Christi sustinendo obedientiam propria gustando in cruce amaritudinem passionis: suscitavit genus humanum a morte eternam: et sanavit ab omni infirmitate et miseria. Ideo dicit Christus sub arbore malo. id est sub arbore crucis suscitavi te quia supple ibi. id est sub arbore prohibita corrupta est tota natura nostra tua. Et ibi. scilicet in paradiiso terrestri sub eadem arbore violata est nostra nostra tua. nam voluntas quam ante erat libera facta violata per carnem et sensualitatem corrupta: quod si violata et cogitata violentia comprehendetur ad peccandum et omnes nepertransducit. quia manet prima ad malum et cum violentia et difficultate facit bonum. quia regnum celorum vim patitur propter corruptos

nature et violenti rapiunt illud. Et iō quia ista litera est trāposita debet sic ordinari in p̄structiōe. s. qz ibi. s. in paradi so terrestri et hōito deliciaꝝ s̄b arboꝝ p̄ bīta tota natura mater tua fuit corrup ta. qnō p̄m̄ parētes comedērūt fructus p̄hibitū. et ibi fuit violata. i. violenter ex poliata genitrix tua oibꝝ bonis gratuitis qnō adā volēs descēdere ab h̄itlī i h̄yrico incidit i latrones qui ip̄s expoliauerūt et saucianerūt et semiuino relicto abi erūt. Ideo ego sumēs te sup̄ humerꝝ me am suscitaui te sub arboꝝ crucis iē. qz ibi in arboꝝ crucis germinaui fructꝝ me ritox ad sanādū vulnera tua et ad suscitā dū te a p̄cto p̄ baptismū et ceta sacramēta. Itē aliter p̄t intelligi ista l̄ra referēdo li mater tua ad synagogā et legē vete rem et gētilitatē: et li genitrix tua ad p̄fentes ecclias. quasi dicat. O sp̄osa ego te suscitaui sub arboꝝ crucis. et ibi in cruce corrupta et mortua et exticta ē mat̄ tua synagoga simul cū lege moysi. qz mecuꝝ fuit crucifix̄ et mortua et sepulta. et etiā genitrix tua. s. gentilitas ibi fuit violata cū suis sup̄stitutionibꝝ. qz ibidē fuit diabolus p̄victus et de pplo gētili violēter eiecutus et fugatus. Illia autē trāslatio fm̄ be bieā h̄et sic. s. ibi corrupta est mater tua ibi violēter parturiuit te genitrix tua. et tūc explicaf maius sacramentū. Nā sub arboꝝ crucis xp̄e suscitauit nos a morte eterna: quā incurrim⁹ in adā p̄pter esuꝝ ligni p̄hibiti. Et ibi. s. i cruce xp̄i corrupta et mortua est mater n̄ra tā gētilitas; q̄ synagoga. s̄z ibidē crux q̄ ē mater n̄ra cuꝝ magna violētia et dolore xp̄i pepit et parturiuit totā eccliaꝝ sp̄osam ex latere xp̄i. Crux ergo sine caritas xp̄i q̄ ē mater n̄ra parturiuit nos cū violētia et dolore p̄ lat̄ xp̄i. Et sic vtraqꝝ expositiō ē satis confor

mis litfe et catholice fidei et x̄itati. Et iō subdit sp̄osus dicens. Pone me ut signaculū sup̄ cor tuū: q̄i dicat. Si ita ē q̄ ego te suscitaui sub arboꝝ crucis a duplīci morte quā incurristi in adā. et fui clauis in manibꝝ clauatuoꝝ et lancea p̄foratus i latere. et ex latere meo parturiui te cuꝝ simenso dolore et violētia. et p̄ te fui vulnerat⁹ et ferro et flagellis signat⁹ i toto corpore. ergo pone me ut signaculū sup̄ cor tuū p̄ fidē et caritatē. et ut signaculū sup̄ brachiū tuū p̄ opationē et effectū: sic ego te dileyi p̄ affectus et effectus. q̄i dicit q̄ si de⁹ p̄cipit filijs istl̄ ut portaret signa legis i fronte et digito et manu. eo q̄ liberauerat eos de egipciaca fuitute et de manu pharaonis i mari rubio. ergo maiore causaz h̄es tu portādi signaculū mee passiōis i corde p̄ affectū et i brachio per effectū. vñ hoc dicit qz nō sufficit portare nomē xp̄i i solo corde: s̄z etiā i ore et ope ip̄m publice p̄fiteō et p̄dicādo: sicut ip̄e publice p̄ n̄b i cruce passus. Et iō corde credit ad iusticiā: p̄fessio antez oris fit ad salutē. Et reddit causaz q̄ie tenemur ip̄s corde diligere: et ore et ope p̄fiteri dices. Quia fortis est ut mora dilectio. q̄i dicat q̄ tātū fuit fortis dilectio et caritas quā in corde erga vos gessi et opere ostendi q̄ usqꝝ ad mortē crucis me sp̄ote exhibuit. Et emulatio fuit dura ut ifernus. i. tātū fuit dura emulatio. i. stimulus amoris et ga vos q̄ me fecit i infernum descēdere: ut exinde antiquā p̄dā repetezem: et fideles veteris testamēti libexarē. Fuit ergo illa emulatio dura et laboriosa. Et nō solum liberauit illos prescritos de inferno. s̄z oēs iustoꝝ futuros p̄cipui ne in illū locū definderet. Ergo maior fuit ista libatio totius generis h̄uani ab eterna morte et seuite sp̄uali: q̄ fuit liberatio istl̄ de egipcio

et fuitute t̄p̄ali. in hebreo at bēf. Dura
et infernus iudia. Et tūc cēt sensus q̄ in
iudia qua iudei occiderūt xp̄m p̄ nō fuit
dura et crudelioz sicut pena inferni: siue
q̄ pena quas xp̄o p̄ nō passus ē ex iudia
judeoz fuerūt dure et crudeles: sicut do
lores iferni. s̄ forsan magis est ḡformis
trāslatio n̄ra cū supiori expositōe. est x̄ū
q̄ sicut hoc nomē stimulū siue emulatio
apud nos ē equiuocū ad amorē et ad inui
diam siue odiū. Ita p̄it vocabulū positus
in hebreo. sed iudei moderni accipiūt et
p̄nūciant alterā significatiōe. Sed signi
ficatio quā accipit supiori expositio videſ
magis ḡformis ut dēm ē. quia illa dilec
tio et caritas q̄s x̄o gessit erga nos dōuxit
ip̄m usq; ad mortes crucis. Et ille stimu
lus amoris fecit ip̄m descendere usq; ad
infernum ad p̄dam antiquā repetēdā et in
fernū expoliandū. Et iō subdit. q̄ lāpa
des ei. s. dilectiōe et stimuli amoris q̄s
erga nos gessit: fuerūt sicut lampades et
faces et ardore ignis atq; flāmarū. q̄si
dicat: q̄ sicut ardor ignis et flāme totalit
cōburunt et cōsumunt facē et lignū et car
bonē. Ita ignis et ardor caritatis totalit
cremauit xp̄m tanq̄ verū holocaustus in
ara crucis p̄ nobis. quia tantū fuit copi
osa apud eū redēptio: q̄ totū sanguinem
p̄ nobis effudit et exhaustit. Et iō subdit
q̄ tantū fuit fortis ille ignis et ardor et
flāma caritatis: q̄ aque multe nō potue
runt extinguerē caritatē. i. q̄ nulle mine
nec p̄secutiōes nec tormenta nec flagella
nec mōre potuerunt extinguerē caritatē
et amorē quin p̄ nobis x̄o moreret. et per
p̄nō ille ignis et ardor caritatis fuit ma
ior et fortior quocūq; igne matiali. quia
nō ē ignis nec flāma tam grādis quin ex
tinguaf p̄ multā aquā. Itē nec flūina iе
et p̄secutiōnū obuerūt illā caritatē. Vñ

ē aduertēdū q̄ p̄aq̄ multas intelligit p̄
secutiōes q̄s x̄o passus ē in sua p̄egrinati
one ante mortē et passiōez. q̄ multas iū
rias et obp̄bia et labōrē passus ē. ut p̄
p̄ totū discursum euangelicū. q̄ quidē p̄
secutiōes et labores nūq̄ potuerūt extin
guere caritatē ei? nec retraxerūt eum ab
incepto ope redēptiois. Itē p̄ flūina
intelligit iraz scribax et phariseoz et po
testatē pilati gerētis vices impatoris. Q̄s
nunc ista flūina potuerunt obruere et
p̄sternere illaz caritatē. etgo fuit fortior
et firmior et immobilioz illa caritas xp̄i
quā q̄l̄s fortis vel dom̄ sita iuxta flūina.
q̄ nō ē turris tā fortis sita inx̄ flūina
quā corrūat si illa flūina excessive inun
dat. Q̄s caritas xp̄i nūq̄ potuit corrū
re nec obruere p̄ violētiā et iundationē p̄se
cutionū scribax et sacerdotū nec ipatorie
p̄fatiō quā pilatus exercebat. q̄ mōre et
passio xp̄i ministrata p̄ eos nō potuit re
ttabere xp̄m ab ardore caritatis. Et ido
p̄cludit xp̄o q̄ maiorē caritatē nemo po
terat ostēdere p̄ amico: q̄ ip̄e ostēdit pro
nō. nā nō dedit p̄ nō bona t̄p̄alia et bo
na fortune: s̄ dedit p̄ nob̄ seīpm ad mor
tes. q̄ maiorē hāc dilectiōs nemo bēt: vt
alaz suā ponat quis p̄ amicis suis. jo. xv
Et iō subdit q̄ si deōrit homo oēs substā
tiā suā p̄ dilectiōe: q̄i nibil despiciet illaz
q̄i dicat. q̄ nō sunt p̄parāda bona t̄po
ralia ad vitā hoīs. Nā si homo dederit oēs
substātiā suā. i. oēs diuicias et bona t̄po
ralia p̄ dilectōe vñ̄ amici. q̄i nibil despí
ciet eā substātiā et bona t̄pozialia respec
tu illius qui dat seīpm et vitaz p̄ amico.
q̄ multi dāt et offerūt bona t̄pozialia p̄
amico: s̄ nolunt dare vitā suā: nec mori
p̄ eos et sic magis diligūt seīpos q̄ bona
t̄pozialia nec amicuz. q̄ pelle p̄ pelle et
cuncta q̄ homo bēt dabit p̄ aīa sua. vt p̄

Iob pmo. **S**ixx' oia bona t̄p̄alía dedit p nob q̄ paup̄ venit i h̄uc m̄ndūs et paup̄ voluit viuere: ut nos diuites ficeret in suo regno. Itē magis dilexit nos: q̄ vitā suā. q̄ se ip̄m et vitā suā obtulit ad morte, p nob: et nos viuiscaret: et a morte liberaret. **E**x quib⁹ p̄s qualit̄ caritas xp̄i excessit oia bona m̄ndana et oēs dilectiōs alioꝝ. Et iō dicit. q̄ ponamus hāc suā caritatē et mortē et passionē et eius nomen et legē euāgelicā in corde n̄o p̄ affectū et in brachio n̄o tanq̄ signacūs p̄ opatiōs et effectū. hāc autē caritatē i partiuīt xp̄s martirib⁹ sive: qui pro eo reddēdo vices amoris passi sūt carceres et tormenta usq; ad mortē. Et iō sicut cōmēdat suā caritatē erga nos: ita cōmēdat caritatē martirꝝ et alioꝝ sc̄toꝝ erga ip̄m. **S**ix forsan etiam impropat i hoc loco i gratitudinē malie platis et xp̄ianis. qui saginati p̄guedine et copia bonoꝝ t̄p̄aliuꝝ: q̄ ex meritis xp̄i crucifixi possidēt elati i supbiā p̄tenuunt xp̄m et bona sp̄ualia. et queruntur ad te poralia. q̄ forsan jam tūc p̄uidēs salōn i sp̄u p̄phetico sas i persona xp̄i impropat in gratitudinē malie xp̄ianis et platis et etiā regib⁹ et p̄ncipib⁹. q̄ oīs p̄fas deriuatur a xp̄o crucifixo. cui data fuit a patre in celo et in terra. mathei. xxviii.

Orōr n̄ra paruula
Et ubera nō habet.
Quid faciem⁹ soro
ri n̄re **I**n die quando allo
quenda est
Si mur⁹ ē edificem⁹ super
eū propugnacula argētea.
Si hostiuz est cōpingamus
illud tabulis cedrinis.

Ego murus et vbera mea
sicut turris **E**x quo facta
sum coram eo quasi pacem
reperiens.

Via supius i p̄ma parte hui⁹ cō
tici xp̄s explicādo beneficia que
nob̄ p̄tulit: et caritatē quā nob̄
ostendit exortat⁹ est sp̄osam: ut redderet
sibi vices amoris dicentes. Pone me ut si
gnaculū sup cor tuū t̄c. H̄uc autē i hac
sc̄da pte explicat quib⁹ modis debet sp̄o
sa reddere sibi vices amoris. **A**lo cui⁹
intellectū est aduertēdū q̄ oia p̄cepta ca
ritatis reducūtur ad duo. s. declinare a
malo et facere bonū. vñ de⁹ i lege veteri
et noua nil aliō querit a nob̄. Ideo ait p
os dō psalmo. xxxiiij. Declina a malo: et fac
bonū. Et nil aliud xp̄s querit a nob̄: nisi
ut reddamus sibi vices amoris. **S**ix q̄ ne
nō potest declinare a malo: nisi viriliter re
sistat temptationib⁹ m̄ndi et carni⁹ et dia
boli. Et nō potest opari siue facere bo
nū: nisi exercēdo opa mie erga p̄imū:
et opa latrie erga deū. iō sp̄osus duo fa
cit i hac pte. Nā p̄mo exortat sp̄osaz: ut
declinet a malo cōtinue pugnādo et resi
stendo mundo et carni⁹ et diabolo. Et hoc
ostēdit et precipit metbaforice inq̄ntū ec
clia est quoddā opidū et p̄sidū siue ciuita
tes bene munita in qua fideles semp pu
gnat p̄tra inimicos obsidētes et infestan
tes eam. Sc̄do exortatur sp̄osaz ad bene
opandū et exercēdū opa mie erga p̄imū
et opa latrie erga deū. inq̄ntū ecclia est q̄
dā vinea i qua oēs diuersimode laborat
p vltimo p̄mio adipiscendo et fructū pas
sionis consequēdo et lucrādo. sc̄da pars
erit ibi. Vinea fuit pacifico. Quātus
ad p̄mū est aduertēdū. q̄ ecclia nouiter

cōuersa de poplo gētili t̄p̄e cōstātini dic
ta ē parvula. eo q̄ tūc erat nouicia i fide
Et iō dicebat nō hēre mamillas sapientie
et intelligētie sacre scripturē: q̄ venīes no
uiter ex superstitione gētiliū et curiositate
philosophor̄ nōdū nouerat scripturas
sacras vtriusq̄ testamēti: nec ascenderat
ad arce euāgelicā vere sapie p̄ x̄pm edifi
catam. vñ sicut dictus ē in quarto cātico
sacra scripture vtriusq̄ testamēti et itel
ligētie ei⁹ dñr duo vba ecclie q̄ p̄tinue p̄
pināt lac doctrinē et gratie sacramētoꝝ.
Itē ibidē altitudo et sublimitas euāgeli
ce intelligētie dī collū ecclie et turris dō
edificata cuꝝ ppugnaculis ex qua pendēt
mille clipei et oīe armatura fortiū. Ecclia
ergo dī hēre vba inqntū bēt sapias euā
gelicā et grām sacramētoꝝ ad nutriēdos
filios. Et dī turris munita inqntū ē ele
uata: et attigit ardua et p̄funda et bēt ar
ma sapie ad repellēdos icursus inimico
rū. quā quidē turrim x̄p̄ qui ē sapia pa
tris in ecclia edificauit. Vñ dī puer. ix.
q̄ sapia edificauit sibi domū. i. eccliam et
excidit colūnas septes. i. septē sacramen
ta sup q̄ sustētaꝝ ecclia et septes dona sp̄o
sc̄i ad defēdēdū eā. Et misit ancillas su
as. s. aplos et doctores et p̄dicatoꝝ: ut
simplices et infimos vocarēt ad arceꝝ et
ad menia ciuitatis. et subdit. Quid quis est
parvulus: veniat ad me. Et supdictio p̄
q̄ ecclia nouiter cōuersa de poplo gentili
tempore cōstātini parvula erat. q̄ nōdū
attigerat arcem sapie q̄ nouiter erat vo
cata ad arceꝝ p̄ siluestruꝝ et alios p̄dicato
res. Et sic nō dū ip̄a bēbat mamillas ad
ppinādū lac ceteris. ymo bēus silvester
et ceteri p̄lati ecclie p̄propinabant sibi
mamillas ad sugēdū. Cuꝝ ergo ista sp̄osa
soror x̄pi tunc nouiter cōuersa ēt par
vula et inermis et infirma et nouicia non

babens mamillas lactis euāgelici ad
p̄bēdū ceteros: tunc sp̄osus ei⁹ x̄p̄ illico post
cōversionē cōstātini p̄buit sibi copiā doc
tor̄ ex nouis cōuersis. sicut fuerūt criso
stomus et eusebi⁹ et athanasi⁹ et basilius
apud grecos. et ambrosi⁹ et hieronim⁹ et
augustin⁹ apud latinos. in quib⁹ abunda
uit copia lactis vñ oēs accepim⁹. Et tunc
illa sp̄osa iam facta ē puecta bñs mamil
las sapie. Itē ipe x̄p̄ qui ē sapia p̄ eosdem
doctores edificauit arduā et mūtissimā
arcē in ecclia ad tuēdos fideles et rpellē
dos ifidelū et oīuz iūmicoꝝ icursus. nā
oēs libri quoꝝ aug⁹. et ceteri doctores scrip
serunt non sunt nisi qdāz arma defēsiua
ad tuēdos fideles contra iūmicoꝝ incur
sus et sunt qdām vbera ad eosdeꝝ nutriti
dos. Sed quia isti doctores tanq̄ an
cille divine sapie cōtinue clamitant et uo
cant parvulos ut veniant ad arceꝝ vt ibi
tueant et comedant panē et bibant vinū
qd̄ diuina sapia miscuit in mēsa. Itē op
portet q̄ ista turris munita et ciuitas al
tis menib⁹ munita babeat hostiū p̄ quod
introducat puulos ad arceꝝ et ciuitatē. Et
sic ecclia dī arx et turris ardua et altis
simia bñs lac ad nutriēdū et ppugnacula
ad defēdēdū et ostiū ad introducēdū fide
les et parvulos ad arceꝝ. q̄ oīa data sūt ec
clie p̄ x̄pm sp̄osum suū. Et hoc ē qd̄ intē
dit dicere salōn in hac pte. vñ ait sp̄osus
ad angelos sodales suos: soror nřa ecclia
nouit cōuersa de poplo gentili quā nouit
nobis in coniugium sociavim⁹: parvula
ē et nouicia i fide. Itē mamillas lactis
intelligētie noui ac ve. tes. nōdū bēt. q̄
nō fuit nutrita et lactata nisi curiositate
philosophor̄ et supstitiōe ydoloy. Quid
ergo faciem⁹ sorori nře i die qñ alloquē
da ē. s. qñ erit de fide et intelligētie sacre
scripture interrogāda et ad disputādum

hereticos vocados et expugnados et extirpados et eliminados eos ab ecclia concitada. qui dicat: opportet et sibi pbea mis auxiliu. et ex parvula et inermis faciamus eam magnam et fortē et altā. Et muniamus eam altis muriis et menibus et turribus et pugnaculis. et iō si p qz. qz murus est. i. qz eam muris et menibus munivimus et sepsimus: edificemus super eum pugnacula argentea. i. impatores et pncipes ad defendendū eccliam armis secularibus ptra icurus ifideliū. ut illi qui ante erāt ecclie psecutores et impugnatores sint ei defensores et fautores. ut impatores et reges tre: qui ppter ydola psequebātur ante xpianos: nunc ad fidē quersi deleat ydola ppf xp̄ et fabicet nouiter ecclias in honores xp̄ et tēpla ydoloz in ecclias xp̄ faciat psecrari. Itē si p qz hostiū est. i. feci eam hostiū: vel feci hostiū ī ea ad introductos fideles ad arce ecclie et mea cītatię. iō ppingam et piungamus. et claudamus illō tabulis. i. portis cedri nio. i. faciamus sibi portas cedri niae: qui sunt doctores et plati et ministri ecclie: q introducūt parvulos et simplices ī ecclia p ecclastica sacramēta. Unū doctores et pdicatores vocāt parvulos ad arce suis scriptis et pdicatiōibz. s̄ plati et ministri et sacerdotes introducūt eos p ostū ministrādo eis ecclastica sacramēta. Et nota q prelati et doctores et ministri ecclie dñr porre ecclie inqntū introducūt bonos ī ecclia et excludūt malos p ecclastica potestatē. s̄ dñr porre cedrine quo ad quatuor ppetates et pditioes quas debet bēre ois boni prelati et minister ecclie. si cut hēt cedrus. Haec qtuor ppetates hēt cedrus. Primo enī ē arbor altissima sup oē alias. Secō qz ē odorifera. Tercio ī corruptibilię et īmunitis ab omni tinea.

Quarto q fugat et interficit serpētes et omne aīal venenosuz fugat. Haec ergo qtuor ppetates debet bēre ois boni prelati et minister ecclie. Primo q sit alius ī scia sacre scripture: et sciat inuigilare sup gregē et vocare puelos ad ecclia p sacras doctrinā. Secō q redoleat fra grātia et odore virtutū et bone fame et vite ut nō solū xp̄ bo s̄ potius exemplo vite discant et seqnū ipm simplices et minorēs. Tertio q sit incorrupt et mundus ab oī vicio ne alios inficiat. Quarto q bēat ecclastica pfatē ut p ecclastica sacramēta oē venenuz pctoz extinguat. et hereticos et obstinatos et incorrigibiles mucrone excoicatiōis excludat. Tales ergo plati et ecclie ministri dñr porre cedri ne ipm ecclie. Sed oia munilia et bona spūalia supdcia recipit ecclia a xp̄ spōso suo post conversionē magni cōstantini. qz tunc facta fuit turris altissima et mūita et inexpugnabilis et secura. iō dicit spōsa. Ego mur. i. facta suz mur et cītatas et turris bñ murata. et vba mea fcta sūt sicut turris. quia plati nō solū nutritiō fideles lacte sacramētoz et docēne sacre scripture: sed eti defēdūt fideles et ecclias cōtra hereticos. et sic nō solū sunt vbera ad lactandū: sed turris ad defendendū. qz p eandē docēna nutritiō et defendūt fideles et quos cōtra magnos hereticos et infideles. Et oia ista habui repiens quasi pacē corā eo. s. spōso meo xp̄ p conuersiōne pstatini et alioz impatoz et reguz. qz ex quo fcta sum liba corā eo qī pacē et quietē repies libata ex pteritis psecutionibz et afflictioibz. Ego jā suz mur. i. cītatas bene murata et mūita. et vbera mea fcta sunt turris altissima et fortis et presidiū munitissimū. Et nota q notā ter dicit. qī pacē repies. qz l̄ ista sponsa

repierit pacē quiescēdo a psecutione ydo latraz et gētiliuz: tñ nō quieuit simplicit et absolute ab omni pugna et psecutione qz paulo post cōstatinū incidit i psecutione bereticoꝝ maxime artianoꝝ q psecutio fuit sevissima et atrocissima p vuāda/los in affrica: et p gotos i europa. s. yta lia et yspania et p cōstatium impatorꝝ et justinā i ytalia et grecia. vt p̄ i eccīastica yistoria. Q̄ postea frexit secta machome tica q̄ atrociꝝ et vēhemētiꝝ vexauit et p̄tine infestat eccliaz. et sic ecclia tanq̄ tur ris munitissima semp pugnat cōtra ini micos. Ulterius est aduertēdū. q̄ to ta ista particula pōt intelligi et exponi mo raliter et mistice referēdo ad naturā cor ruptā. Vñ sup̄ dixit spōsus q̄ tota natu ra mater nřa fuerat corrupta quo ad sen sualitatē et potētias naturales sub arbo re p̄hibita. et q̄ ibi fuit violata. i. ab omnibꝝ bonis gratuitie et habitibꝝ originalibꝝ violēter expoliata. Et sic māsit prona ad omne malū et inepta ad bonū facien dū. Et sic māsit parvula et infima nō habēs mamillas ad eliciēdū ex se lac alicu ins boni opis. Et māsit i bellis qz diabo lus et aper de silua destruxerat sepem et murū eiꝝ. Et iō ista resistere non poterat diabolo nec mūndo nec carni: nisi p ḡam xp̄i et eiꝝ sacramēta muniret et armaret. Et iō xp̄o repiēs eā sicut puruulas et ex poliatā et inermes et ibellez munivit eā muro sacramētoꝝ: et armis virtutū. Et hoc ē q̄ dicit. vñ ait spōsus de sponsa. q̄ sponsa et soror nostra. s. tota huana na tura: et quelibet aia parvula est de se in fortitudine et non habet de se mamillas nec aliquod bonum spirituale. eo q̄ in nasa fuit corrupta ex oibꝝ bonis expolia ta. Quid ergo faciemus sorori nře in die q̄nalloquēda et impugnanda ē ab limi

cis. s. carne et mūndo et diabolo. q̄ si dicat oppoſtet q̄ muniam⁹ et robozem⁹ eas p̄ grāz: postq̄ nil boni h̄z p̄ nafam. Ideo si mut⁹ ē: muniam⁹ eā muro fidei et spei et caritatis. Et postq̄ sic fuerit murat⁹: sedi ficem⁹ sup̄ murū eius p̄pugnacula argē tea donox spūs sc̄ti et oiuꝝ moralū vir tutū. Et si ē hostiū. i. quia fecim⁹ hostiū in ea p̄ qđ intrām⁹ ad eā p̄ baptismū: tūc inpingam⁹ et claudam⁹ eā tabulie. i. por tis cedrini⁹ būilitatis et deuotiois et bo ne vite et sc̄te cōversatiois. tunc aia devo ta sic muro virtutū mūta dicit. Ego sus mut⁹. i. ben̄ murata et roborata. Ex quo facta sum pacē repiēs. i. postq̄ p̄ xp̄m et eccīastica sacramēta: sum deo pacificata et reconciliata.

Elinea fuit pacifico
in ea q̄ h̄z populos
Tradidit eā custo
dibus **E**lir affert pro fruc
tu eius mille argenteos.
Elinea mea coram me est.
Mille tui pacifici et ducēti
bis qui custodiūt fruct⁹ eiꝝ.

Ec ē sc̄da pticula t̄cie ptis hui⁹
decimi cantici in qua rex salōn
ostēdit q̄ spōsa nō solū obligat⁹
ad resistendū malo et declinandū a malo
pugnando contra mundū et carnem et
diabolum et membra eius qui sunt hereti ci et praui homines et infideles. sed
ad huc obligat⁹ facere bonū erga deū et p̄
ximū ut reddat sponso vices amoris. Et
iō sicut i sup̄iori pticula p̄bauit siue mo nuit sponsus qualit spōsa semp̄ h̄ hostes
debet pugnare. et h̄ inq̄ntū ecclia ē que dā ciuitas menibꝝ et mutis mūta i qua

ptinue pugnat fideles. Ita si bac pticula monet: ut sposa semp laboret opando et faciendo bonū inqntū ecclia est qdā vinea in qua fideles ptinue laborat diuersimo de vnuisquisqz i ordine suo. Et dicit. qdā ista vinea nō ē sita in loco arto: s̄ est toto orbe diffusa in ea parte et regione qdā bēt populos. i. vbiqz sunt populi et in omni pte mudi habitabili ibi ē ista vinea xp̄i regis pacifici. Et dicit. qdā ista vinea toto orbe diffusa tradidit custodib⁹ custodiēdā et cultorib⁹ excolēdā. Haec pmo ip̄e xp̄o rex pacificus plantauit ista vinea i terra pmissionis in illo collegio aploꝝ et discipulox et iustox vtriusqz sexus: ut dictus est cātico tercio et quinto. Et postea riguit eā sanguine suo: ut dictū ē cātico sexto Postea tradidit eā aplis qui ipaz vineas p totū orbē suis p̄dicatiōib⁹ ampliarūt et suo sanguine rigarūt. Et sic ista vinea produxit suos palmites ab hir̄m vsqz ad fines terre et a mari vsqz ad mare: et a flumine vsqz ad terminos orbis trax psalo lxxi. et. lxxix. Quia in oēs terrā exiuit sonus eoz et p̄dicatio aploꝝ: et in fines orbis terre verba eoz. psalo. xviii. et ad vi cessimū. Et sic istam vinea cōtinue ampliarūt et roborarūt plati qui fuerūt successores aploꝝ: et roborarūt eā martires et ceteri fideles multo labore. Qz s̄ fuit pfecte ampliata et p̄firmata et pacificata per conuerzionem constātini. et tūc xp̄o non solum tradidit eas p̄latis ad custodiendum spiritualiter: sed etiam imperatoribus et regib⁹ et principib⁹ xpianis ad regēdū et custodiēdū t̄p̄alit et ceteris fidelib⁹ excolēdā ut vnuisquisqz i suo ordine laboraret in bac vinea. Et sic nō solū posuit custodes: sed et cultores ut excoleret et laboraret in ea dū dies ē anteqz veniat nox in qua nemo poterit operari. so. ix.

Et sic oēs laborat i bac vinea vsqz ad seco et vespas mudi. mat. xx. ut vñ quisqz coligat fructū et recipiat denariū in fine laboris. ut p̄ ibidē. Et iō dicit. qdā vinea fuit pacifico. i. ip̄i xp̄o: qui ola pacificauit i sanguine suo: et attulit pacē mudo in cui⁹ nativitate cātarūt angeli. Qdā in excelsis deo. luce. ii. Iti ergo pacifico fuit qdā vinea quā ip̄e plātauit i ea regione et parte mudi que bēt pplos. i. vbiqz sunt ppli. Et tradidit et cōmisit eā custodib⁹. i. platis et regib⁹ custodiēdā et cultorib⁹. s. omnib⁹ fidelib⁹ xpiani excolēdā vñ sicut oēs prelati et principes mudi ad custodiēdā et regēdam hāc vineam vnuisquisqz i suo ordine sunt p̄ xp̄z constituti. ita oēs fideles sunt ad laborādū vnuisquisqz in sua hora et etate vocati et deputati. et sic tradita ē cultorib⁹ et custodib⁹. Vñ nota qdā pp̄ tria x̄ d̄ pacificus. pmo qdā duo testamēta nouiz. s. et vetus p̄ sei p̄m adunauit et p̄cordauit et tanqz terminus cōis vtriusqz testamēti fuit. s. finis vñ et p̄ncipiū alti⁹. Qdā qdā p̄ sanguinē suū nos deo p̄ni reconciliavuit et pacificauit. Tertio quia duos pplos. s. iudaycū et gentile sub vna fide et ecclia cōgregauit et pacificauit. et iō dicit. Vinea fuit pacifico i ea. s. ecclia qdā h̄i pplos. s. duos pplos sub vna fide cōiunctos. s. iudaycū cū gentili. iō d̄ p̄nceps pacis ysaye. ix. Qz qdā sic apli ampliarūt ista vinea p̄ totū orbē et dirauerūt eā bonis spūlib⁹. ita postea cōstātinus et reges et principes xpianorum dotarūt et dirarūt eā bonis t̄poralib⁹. Haec pmo p̄stantin⁹ illico p̄ querisōes p̄secreuit palatiū suū in eccliaz saluatoris iuxta portas latanaꝝ et postea edificauit duas basilicas i honore aploꝝ petri et pauli et donauit ecclie urbe romā cū toto patrimonio adiacēti. et lxxij. ciuitates i ytalia

cuius multos alijs opidios. Et relicta ytalia elegit sibi sedē apō ɔstātinopolis i grecia et sic exemplo eius multi reges et princi- pes facti xpianiz: aut templo ydoloꝝ i ecclias consecrarūt aut nouas ecclias i ho noīē xpī edificarūt et eas amplissimis do niō et muneribꝫ dorarūt et ornarūt. Tu tuꝫ hoc fecerūt putat̄ p bona t̄poralia merita passionis xpī adipisci et participa re. et q̄i emere fructꝫ buiꝫ vinee. iō dicit xp̄o q̄ vir. i. constantinꝫ et quilibet aliis rex aut p̄nceps catholicus et deuotꝫ xpī/ anꝫ afferet xp̄o mille argētos p fructu buiꝫ vinee emēdo et adipiscēdo. Et pos nitut numerꝫ determinat p indeterminato magno numero: q̄ multa milia nū moꝫ et talentorꝫ et pōderuꝫ argēti obtu lit et exposuit ɔstātinus et alijs reges pro fructu buiꝫ vinee adquirēdo. q̄ inextimabile fuit p̄ciū qđ ɔstātinꝫ largitꝫ ē ecclie. cui sibi tradidit vrbē romā q̄ erat caput mudi et hoc cū suo adjacēti patrimonio. Et sic est dicēdū de ceteris regibꝫ et p̄nci- pibꝫ xpianoz. s̄ ne q̄s putaret q̄ post xp̄o tradidit istas vineas sup̄dictis custodi bus tuendā et regēdā i absentia sua post ascēsionez: q̄ ppter hoc cessauerit ab eiꝫ cura et custodia ne amplius intēderet in eiꝫ tutela. iō subdit. q̄ vinea mea coram me est. i. semp est ante oculos meos et iui gilo sup̄ eā. q̄ p̄ncipalr custodio eā ro- gādo p̄em ne deficiat fidēs petri. luce. xxii. q̄ nisi dñs custodiēt ciuitatē frusta vigilat qui custodiat eam. q̄ semp mitto angelos meos ad docēdos platos et po- pulos eos docēdo et auisando ut p̄caue- ant futura picula. et etiā ad exterminan- dos inimicos et sarracenos. et sup̄ cō- paratū est. et p̄s et legif in bistorijs ispa- nie et i bistoria byzantina. Ex qui buꝫ p̄s q̄ hec vinea semp est corā xp̄o ad

custodiā. Deinde cū dicit. Mille tui paci fici t̄c. Explicat diuersitatē meritorꝫ et p̄ mioꝫ laboratiū in hac vinea. Ad cuiꝫ intellectū ē aduertēduꝫ. q̄ p̄nō ecclia res pectu future q̄noq̄ in sacra scriptura dī ager i quo seminamus. Q̄s futura ecclia dicit orreuz in quo reponimꝫ fructꝫ glie quos hic semiamꝫ p grās. q̄ hic semina- mus t̄p̄ralia: vt colligamꝫ spūalia. Et iō dicit apluꝫ sc̄da ad corin. ix. q̄ qui parce seminat i hoc agro buiꝫ ecclie parce me- tet p alio sc̄lo. et qui semiat i benedictio nibus. i. in abundātia: de benedictionibꝫ .i. abundāter metet in alio sc̄lo. Itē pre sens ecclia q̄noq̄ in sacra scriptura dicit vinea in qua oēs laboramus p grās plan tādo et collēdo vt colligamꝫ fructus glo- rie i alio sc̄lo. iō dicit apluꝫ p̄ma ad co. iiij. q̄ qui plantat et qui rigat i hac vinea vnuꝫ sunt: vnuſquisq̄ autē p̄pās mercedē accipiet fm̄ labore suū. hoc idē p̄s. math. xx. de illis qui p totā dī labore arunt i hac vinea: in sero autē accepunt denariū p̄ mercedē. Ex quibus p̄s. q̄ totū t̄pus buiꝫ vite et vinee est t̄pus labořādi et collē- di et lucrādi et merēdi. Et t̄pus ecclie fu- ture ē t̄pus merēdi et colligēdi et p̄mīādi et fruēdi. Hic ergo laboramus: vt ibi col ligamus et metamus et p̄mīemur et fru- emur: et hic negociamur. et ibi ociemur et faciemur et quiescamus. Est ver. q̄ fm̄ mēsurā et q̄ntitatē meritorꝫ laboris buiꝫ vinee erit ibi quātitas et mensura fructus et p̄mioꝫ. q̄ vnuſquisq̄ p̄pām mercedē accipiet fm̄ p̄pūs labore vt inqt apluꝫ. Et iō dicit salvator. mat. xiii. q̄ ex illo agro quidā collegerūt fructū trige- simū/quidā sexagesimū. quidā autē cen- tesimū. put quis magis aut minus labo rauit. Q̄s q̄ xp̄o verus salōn et pacificus plus laborauit in hac vinea q̄ oēs ceteri

Deo absq; pportoe maius pmiū et maiore numerū fructū et pmiōz collegit et meruit colligere ex hac vinea. q; eam pmo plantauit et excoluit. et tandem ppo sanguine rigauit et augmentauit. Post xp̄z autē magis laborarunt in hac vinea apli et martires: q; doctores: et magis doctores q; heremite et ceteri confessores. et magis religiosi q; pingati. ergo si fideles cōingati merent fructū trigesimū: tunc religiosi boni merent sexagesimū: et doctores cētesimū: et apli et martires ducēsimū. Et p ḡnō x⁹ qui pmo vineaz plāta uit et sanguine suo rigauit: meref millesi mū ymo infinitū. et iō sedet a dextris. i. in potiorib; bonis p̄tis. et iō de⁹ p̄ tanq; iust⁹ et principalis iudex dispēsator pmiōz dicit ad xp̄z inqntū bō. Mille tui pacifici: et ducēti his qui custodiūt fructus eius. vñ li. tui pacifici. ē genitiū casus b⁹ pnois tu. i. mille fruct⁹ meritoz et pmiōz erunt tui xp̄i pacifici. In hebreo aut̄ babef. mille tibi saloni. s. pacifico. et tūc ē līa magis plana. q; si dicat. de⁹ p̄ mille fruct⁹ meritoz dabunt tibi pacifico qui plantasti hanc vineā et rigasti eā sanguine tuo. Et p ḡnō q; plus laborasti: s; ducēti fruct⁹ meritoz in pmiū dabūt his. s. plati et pncipib; qui custodiūt fructū eius et ponit utrobiq; numer⁹ determinatus p indeterminato. Hā xp̄e i plātatione et rigatōe hui⁹ vinee infinitū numer⁹ meritorū adeptus ē: nō solū p se: s; etiā vt posset mēbris suis dispēsare q; semp successiue dispēsat merita sue passiōis q; collegit ex hac vinea. tñ nunq; explētur eius merita. nec deficiūt. merita autē que dātur custodib; ex vinea sunt finita. Hā cā q; sunt sub numero ducētenario ista merita mēsurata: est ista. Nam dicit saluator mat. xiiij. q; ex illo agro p xp̄m seminato

quidā collegerūt fructū trigesimū sicut fuerūt et sūt oēs iusti pingati. et qdāz tri gesimū: sicut sunt virgines et cōtinētes et religiosi: et quidā cētesimū sicut sūt martyres. Hā q; plati et pastores bñt dupli cē labore in hac vinea: q; simul sunt cultores: sicut ceteri. Et ultra hoc sunt custodes in vigilando sup gregē ipm̄ p̄dicatioib; et sacramētis eccl̄asticis pascēdo et nutriēdo. iō colligūt duplē fructum ex hac vinea. nā si ceteris dātur cētū fruct⁹ meritoz. ergo custodib; et plati i duplo labořatib; dabūt ducēti. Et hoc ē qd i tendit dicere. Hā adhuc restat magnū dubiu. nam si xp̄s tūc collegit mille. i. innumerabiles fructus meritorum ex hac vinea. quando pro nobis passus est. et eā plantauit. sed postea custodes et cultores colligūt p̄tinue hos fruct⁹ fm̄ qnūtitatē laboř. qritur an xp̄s p̄ passiōj et ascensiōez suā colligat fruct⁹ b⁹ vinee siml̄ cū custodib; et cultorib;. Ad hā r̄ndet q; semp et p̄tinue xp̄s colligit fruct⁹ bñt vinee. et ista vinea pit sibi fruct⁹ nouos. Ad cui⁹ intellectū ē notand⁹ q; oia bōa q; fūt in hac vinea tam p cultores q; per custodes p̄iunt t̄plices fructū: Et hā t̄plici et diverso respectu. eo q; ois bona opatio iusti cedit in t̄plex bonū: et triplicem fructū. Nā elemosina quā facit vñ q; sq; iustus amore xp̄i. cedit i fructū latē respectu xp̄i. q; offert sibi in latas et cedit et p̄it fructū mē respectu p̄ximi. inqntū s̄b uenit sibi: et relenat ip̄z a miseria. Et parit fructū meritoz respectu largietis et facientis elemosinā: Item bona q; faciūt plati et sacerdotes i eccl̄ia exercēdo et ministrādo sacra et celebrādo diuina officia et ōiones. Primo p̄iunt xp̄o fructū latē inqntū illa acceptat i fuitutē et latas sibi gratā. Secōdō pariūt toti pplo fructū m. ii.

gr̄e. Tercio pariū plato fructū merito/
rū q̄ duplē fructū colligit pp̄t duplē
laborē. Itē bonus prelatus et predicator
et religiosus triplicē fructū parit in bene
vinēdo et opādo. Nam primo parit xp̄o
fructū latrie. Sc̄do parit sibi fructū me
ritoꝝ. Tercio parit cuilib̄ primo et toti
pp̄lo fructū boni exēpli. q̄ ppter exēplū
eoꝝ oēs vidētes: deū glificat. iō dixit sal
uator oib̄ platis et religiosis. mat. v. sic
luceat lux via corā hoīb̄: ut videant ope
via bona et glificet p̄ies vīm qui i celis ē.
Per oppositū autē mali plati et sacerdo
tes et religiosi male viuēdo. Pr̄io offens
dūt deū. Sc̄do occidūt aīaz suā. Tercio
scādalizant populū. Ex quo p̄z qualit nō
solū cultores. s. pp̄lus et plati custodes:
s; etiā xp̄s semp et cōtinue colligit fruct
ex hac vinea. q̄ cōtinue colligit latriā q̄
cōsistit in trib̄ bonis. s. in adoratione et
oīone et oblatione. et cōtinue colligit nu
merū electorꝝ ex hac vinea. Et iō multo
plures fruct̄ colligit xp̄s ex hac vinea q̄
oēs plati simul et custodes. et iō dī p̄mus
arbiter et iudex. dicit mille fruct̄ dabunt
tibi pacifico ex hac vinea. et ducēti his q̄
custodiūt fructū ei: tacet autē de cultori
bus: q̄ si custodibus dātur ducēti signū
ē. q̄ cultorib̄ dīmidio labore laboratib̄
dabuntur cētū fruct̄ aut sexagita/aut tri
gita vñicuiqz fm̄ q̄ntitatē sui laboris. vt
p̄z mat. xiij. Et sic p̄z qualit cultorib̄ de
betur cētesimus fructus huius vinee. et
custodib̄ ducētesimus: s; xp̄o plātatori
debet millesimus. Itē cuilib̄ cultori hu
ius vinee debet cētesimus fructus. s. p̄
miū ecētiale p̄ dñias visionē: s; martiri
bus et doctorib̄ et platis qui fuerūt am
pliatores et custodes huius vinee debet
fructus duplex. s. ducētesimus. q̄ ultra
p̄emisū ecētiale debet sibi aureola tanq̄

premiū accidētale. xp̄o autē plātatori de
bet fructus millesimus. i. plētudo oīus
meritoꝝ et p̄mioꝝ ad dispēsandū. Et sic
sedet a dext̄. i. i potioribus bōis p̄is.

ue habitas in hortis
Amici auscultat te.
fac me audire uocē tuam.
fuge dilecte mi Et assimi
lare capree hinuloqz ceruo
rū super mótes aromatū.

b Ec ē q̄rta et vltima pars buīus
decimi cātici in q̄ spōsus uocat
et appellat sponsam ad recipie
dū p̄miū vltimatū sui laboris et pegrina
tiōis qđ ē p̄miū glie. Vñ postq̄ supi' no
cauit eā ad laboādū in vinea ex qua col
legit fruct̄ meritoꝝ. nunc aut finalif no
cat eam ad quietē in patriā celestē: ut ibi
recipiat vltimatū finē et p̄miū bētudinē
et colligat fruct̄ glorie. Ad cui' intel
lectū ē p̄mo notandū q̄ ista spōsa tria pe
tiuit in p̄mo cātico dū erat in statu vetis
testamēti. Hā p̄mo petiuit osculazi a spō
so. sc̄do trabi. t̄cio introduci in thalamū
sue celaria sua. Sed plebe gētilis yoola
tria denigrata: petiuit alia tria. s. cū spō
sa isrliticā sociari et pasci et sub vmbra
spōsi quiescere simul cū illa q̄ oīa cōple
nit spōsus. Hā p̄mo iāz osculatus ē spō
sam isrliticā p̄ incarnationē ex ea carnes
sumendo. Sc̄do iam traxit eā et uocauit
p̄ p̄dicationē. et iam introudxit eā in ce
lariū gr̄e p̄ mortē et passionē et ecclasticā
sacramēta. et patuit a cantico sc̄do vñq̄
ad sextū et septimū inclusiue. Itē jam cō
pleuit petitionē plebis gētilis: q̄ iā voca
uit eā p̄ ap̄los et dealbauit eā a nigredie
yoolatrie et sociavit eā cum plebe israeli
sub vna ecclia et pavuit eāz eodem pabulo

ḡe sacramētoꝝ & doctrine. Et fecit eā qui
escere sub vmbra sue p̄tectionis & quietis
et introduxit eā in celā vinariā & i vineā
ecclie. vt p̄ ab octavo cātico vsq; ad de-
ximū inclusiue. Postq; spōsus cōpleuit
petitionē spōse quo ad oīa q̄ ptinebat ad
grāz. Hic autē in calce totius libri et in
fine cātci vocat cā ad celariū ḡlie. s. i pa-
triā celestē vt introducat eaꝝ ad ultimas
nuptias / & ad thalamū & amplexū ḡlie &
pasū ultime & eterne fructiōis sup mon-
tes aroamatū: qd̄ p̄lebitur in die iudicii
quo ad vniuersas ecclias et p̄lebat p̄tula-
riter in fine cuiuslī iusti. Vocabit ergo
spōsus spōsam i nouissimo die ad recipi-
endū fructus ḡlie dicēs. Que hītas i hor-
tis amici ascultat te fac me audire voceꝝ
tuā. Ad cuius intellectū ē notādū. q̄
dū xp̄s fuit p̄egnatus i carne mortali in
bac via i p̄ loquebat familiaritat cū spōsa
p̄dicādo & miracula faciendo. Et ipa loq-
batur cū spōso petēdo necessariaꝝ: q̄ mas-
goalena familiariter loquēdo ab ipo pe-
tiuit vineā suoꝝ p̄fōꝝ. et sic oēs infirmi
familiariter loquēdo petebant sanari ab
eo. Et oēs apli & discipli familiariter lo-
quendo cū xp̄o & econverso. Et iō dicebat
spōsa i cātico tertio. Dilectus menē lo-
quitur mibi & ego illi. Q; post ascēsionē
sā spōsus nō locutus ē spōse familiariter
& p̄sonaliter nisi p̄ amicos angelos mediā-
tes. et hoc durabit vsq; ad sc̄m aduentū
in nouissimo die q̄nō nob̄ loquetur post
qd̄ iudiciū. Et tūc introducet spōsam ad
ultimas nuptias. s. ḡlie. et ibi spōsa p̄so-
naliter loqueſ spōso verba laudio. Et spon-
sus gaudebit sup spōsam: & absq; medio
p̄sonaliter audiet vocē spouse. vñ ecclia per
tria genera amicoꝝ loquiſ spōso p̄ statu
isto. Has p̄mo loquiſ sibi p̄ angelos qui
reuelat sc̄tis hoibꝝ & p̄fectis volūtateꝝ di-

p̄ visibiles aparitiones auisando ecclias
de piculis futuris: vel reuelando nob̄ se-
creta misteria. vñ angelus dñi extraxit
petrum de carcere. Et angeli reuelarūt
apli p̄pinquā ruinā bīt̄ monētes eos
vt recederet inde. vt p̄ in ecclastica ysto
ria. Et sic angeli sūt mediatores iter spō-
sam & spōsuꝝ. Prout fuit figuratū i vissi
one jacob qui videbat angelos descēden-
tes de celo & ascēdentes p̄ scalā geni. xxviiij
Et sic dicit byero. sup n. Itbeū. q̄ angeli
deserūt oīones nīas apō deū. Et ita etiā
dī i canone misse. Supplices te p̄camur
op̄e de⁹ iube hec p̄ferri p̄ angelū tuū i su-
blime altare tuū. Et sic p̄ qualr angeli
sunt mediatores inter spōsam & spōsum
sc̄do sunt mediatores sc̄ti qui in p̄ia sūt
Hā q̄ nos sumus indigni exauditi. idō
interponim⁹ virginē matrē xp̄i. et oēs a-
lios sc̄fos et intercedat inter nos et xp̄s
spōsum. iō dicimus. Vcfa maria ora p̄
nob̄. et sc̄te petre ora p̄ nob̄. Tercio sūt
mediatores ipsi sacerdotes: qui audiunt
p̄fā nīa p̄ sacramētū p̄fessiōis. Ex quibꝝ
p̄s q̄ p̄ statu isto spōsus nō audit spōsaꝝ
familiariter nisi p̄ amicos suos. s. ange-
los & sc̄fos & sacerdotes tanq; p̄ media-
tores. Q; post diē iudicii q̄ nulla erit mi-
seria nulla necessitas. iō nō erit op̄ iter-
cessione nec aliquo mediatoxe. Q; libata
a misia hui⁹ mūdi spōsa deū facialiter vides
bit et facialiter eū i sc̄la sc̄loꝝ absq; aliquo
medio laudabi et eo fruetur. Et hoc idē
p̄stabitur vnicuiq; iusto quoniam ab hac
mortali vita ad alia vitā imortale trāfes-
tur. Et hē qd̄ dicit spōsus i fine h⁹ cātici
vñ ait o spōsa q̄ hītas i hortis ecclie mill-
tatis offerēdo mibi fructus late: & labo-
rado in vinea amici mei. s. anglī & sc̄ti &
sacerdotes ascultat te: et audiūt vocē tu-
am tanq; mediatores p̄ me deputati. Et
iii. iii.